MINISTERIO DA ECONOMIA

OFICIO SEI N° 334/2020/ME

Brasilia, 20 de julho de 2020.

A Sua Exceléncia a Senhora
Deputada SORAYA SANTOS

Primeira-Secretaria da Camara dos Deputados

Assunto: Requerimento de Informacgéo.

Senhora Primeira-Secretaria,

Refiro-me ao Oficio 1* Sec/RIVE/Mm°® 1235, de 10.06.2020, dessa Primeira-Secretaria, por
intermédio do qual foi remetida copia do Requerimento de Informagéio n® 472/2020, de autoria do Senhor
Deputado DANIEL TRZECIAK, que solicita “informagdes sobre o volume e o planejamento de
pagamentos, bem como o ritmo das andlises cadastrais referentes ao auxilio emergencial, instituido pela
Lein® 13.982, de 2 de abril de 2020”.

A propdsito, encaminho a Vossa Exceléncia, em resposta a solicitagdo do parlamentar, o
Despacho SEDGG-DIRVM (8270514), da Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestio e Governo
Digital; os Despachos FAZENDA-ASPAR (8092768) e (9222866), da Secretaria Especial de Fazenda;
e 0 Despacho SEPRT-PARLAMENTAR (8873161), da Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho;
0s quais esclarecem que o assunto do Requerimento de Informagdo em questdo é de competéncia do
Ministério da Cidadania.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente
PAULO GUEDES

Ministro de Estado da Economia




3 Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Nunes Guedes,
Ministro de Estado da Economia, em 20/07/2020, as 18:35, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 19, do Decreto n©

“ 8,539, de 8 de outubro de 2015,

L A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
ek, http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?
A &41..‘: acao=documento conferir@id orgao acesso_externo=0, informando o cdédigo

i verificador 9330721 e o codigo CRC 74F37168B.
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Ao responder este Oficio, favor indicar expressamente o processo n° 12100.102679/2020-83



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
Assessoria Parlamentar

Processo n° 12100.102679/2020-83

Assunto: Requerimento de Informag¢io RIC n® 427/2020

Em referéncia ao Despacho GME-CODEP (8024786), que encaminha para atendimento o
Requerimento de Informagdo RIC n° 472 (8024725) que requer informag¢des sobre o volume e o
planejamento de pagamentos, bem como o ritmo das andlises cadastrais referentes ao auxilio
emergencial, instituido pela Lei n® 13.982, de 2 de abril de 2020, informo que a matéria nio compete a
Secretaria Especial de Fazenda, cabendo, a rigor, ao Ministério da Cidadania.

Dessa forma, restitua-se o presente processo a Coordenagdo de Demandas Parlamentares
- GME-CODEP.

Brasilia, 15 de maio de 2020.
Documento assinado eletronicamente

RAQUEL AMORIM
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Raquel da Ressurreicao Costa
; - Amorim, Chefe de Gabinete, em 15/05/2020, as 15:15, conforme horario
i g | oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8
< de outubro de 2015.

+ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

-’ http: //sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?

it acao=documento conferir®id orgao acesso externo=0, informando o cédigo
%l verificador 8092768 e 0 cddigo CRC 31ES8CA1B.

Referéncia: Processo n° 12100.102679/2020-83. SEI n° 8092768



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Fazenda
f Assessoria Parlamentar

Processo n® 12100.102679/2020-83

Assunto: Retificacdo ao Despacho FAZENDA-ASPAR (8092768) que trata do Requerimento de
Informacao RIC n° 472/2020

Retificacio:
Onde se 1&: "Requerimento de Informagdo n® 427/2020"
Leia-se: "Requerimento de Informagdo n® 472/2020"

Em referéncia ao Despacho GME-CODEP (8024786), que encaminha para atendimento o
Requerimento de Informagdo RIC n° 472 (8024725) que requer informagdes sobre o volume e o
planejamento de pagamentos, bem como o ritmo das andlises cadastrais referentes ao auxilio
emergencial, instituido pela Lei n® 13.982, de 2 de abril de 2020, informo que a matéria nio compete a
Secretaria Especial de Fazenda, cabendo, a rigor, ao Ministério da Cidadania.

Dessa forma, restitua-se o presente processo a Coordenagéio de Demandas Parlamentares
- GME-CODEP.

Brasilia, 15 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente
RAQUEL AMORIM
Chefe de Gabinete

"} Documento assinado eletronicamente por Raquel da Ressurreicdo Costa

Amorim, Chefe de Gabinete, em 14/07/2020, as 18:29, conforme horario
| oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 19, do Decreto n° 8.539, de 8
" de outubro de 2015.
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m A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

w http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?

ok acao=documento conferir®id orgao acesso_externo=0, informando o cddigo
=1 verificador 9222866 e o cddigo CRC F2B36F01.

Referéncia: Processo n® 12100.102679/2020-83. SEI n°® 9222866



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital

Diretoria

A Assessoria para Assuntos Parlamentares,

Restitui-se o processo, tendo em vista que o assunto tratado nio compete a Secretaria
Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital, conforme informado no despacho SGP -

8258734.

VANESSA RODRIGUES MACEDO

Diretora de Programa

% "} Documento assinado eletronicamente por Vanessa Rodrigues Macedo,
Diretor(a), em 26/05/2020, as 16:48, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento no art. 6°, § 19, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de

2015.
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o :_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
",.i.__. oo, http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?
Fri* acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o cAdigo

' '{I verificador 8270514 e o c4digo CRC F99802FA.

Referéncia: Processo n° 12100.102679/2020-83. SEI n® 8270514



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestédo e Governo Digital
Secretaria de Gestdo e Desempenho de Pessoal

Processo n°® 12100.102679/2020-83

A SEDGG-DIRVM,

L. Trata-se do Requerimento de Informagdo RIC n° 472 (8024725), de autoria do Deputado
Federal Daniel Trzeciak, o qual solicita informagdes sobre o volume e o planejamento de pagamentos,

bem como o ritmo das analises cadastrais referentes ao auxilio emergencial, instituido pela Lei n® 13.982,
de 2 de abril de 2020.

2. Informo que a matéria ndo compete a esta Secretaria, cabendo, a rigor, a0 Ministério da
Cidadania.

Brasilia, 26 de maio de 2020.

Documento assinado eletronicamente
ROBERTA GAVIOLI
Chefe de Gabinete

g assinatura

e — __J fundamento no art. 69, § 1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Fohe

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
e

http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?
iz §:4 acao=documento_conferir&id orgao_acesso externo=0, informando o cédigo
sty verificador 8258734 e o cddigo CRC EB5E59EF.

Referéncia: Processo n® 12100.102679/2020-83. SEI n° 8258734



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Assessoria Parlamentar

Processo n° 12100.102679/2020-83

A Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares.

L. Trata-se do Requerimento de Informagao n® 472/2020 (8024725), de autoria do Deputado
Daniel Trzeciak, que solicita informa¢des sobre o volume e o planejamento de pagamentos, bem como o

ritmo das andlises cadastrais referentes ao auxilio emergencial, instituido pela Lein® 13.982, de 2 de abril
de2020.

2. Os autos foram submetidos a apreciacdo da Secretaria de Trabalho - STRAB, conforme
expediente 8041453.
3. A STRAB, nos termos do Despacho SEPRT-STRAB (8868135), informou que o teor do

RIC 472/2020 foge as competéncias daquela Secretaria.

4. Diante do exposto; acolho a manifestagdo da STRAB, ratifico o posicionamento como
fora de competéncia, e encaminho os autos & Assessoria Especial para Assuntos Parlamentares para
conhecimento e providéncias pertinentes.

Brasilia, 29 de junho de 2020.
Documento assmado eletronicamente

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA
Secretario Especial Adjunto de Previdéncia e Trabalho - Substituto

. Documento assinado eletronicamente por Benedito Adalberto Brunca,

Secretario(a) Especial Adjunto(a) de Previdéncia e Trabalho

| Substituto(a), em 29/06/2020, as 13:44, conforme horario oficial de Brasilia,

_J com fundamento no art. 6°, § 19, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de
2015.

e A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

- http://sei.fazenda.gov.br/sei/controlador externo.php?

f E_un,.: acao=documento conferir&id orgao_acesso externo=0, informando o cddigo
L "E—fﬂl- verificador 8873161 e o codigo CRC 0E897619.

Referéncia: Processo n° 12100.102679/2020-83. SEIn® 8873161



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho

Processo n°® 12100.102679/2020-83

Trata-se do Requerimento de Informacdo RIC n° 472/2020 (8024725), da autoria do
Deputado Daniel Tzerclak PSDB/RS, que solicitou ao Ministério da Economia informagdes sobre o
Auxilio Emergencial.

Instrui-se que o tema do presente processo foge as competéncias da Secretaria
de Trabalho e, destarte, encaminha-se a Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho.

Brasilia, 26 de junho de 2020.

Documento assinado eletronicamente
BRUNO SILVA DALCOMO

Secretario do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por Bruno Silva Dalcolmo,
ﬂ | Secretario(a), em 26/06/2020, as 16:50, conforme horario oficial de Brasilia,
| apsinatura | com fundamento no art. 69, § 19, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de

; elptrbniza

" 2015.

R '..4 :_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
e http: //sei fazenda.gov.br/sei/controlador_externo. DhD7

Referéncia: Processo n° 12100.102679/2020-83. SEI n® 8868135



